

z up. Wojewody Pomorskiego  
**ZATWIERDZAM**  
dr Władysław Ryszard Sulęta  
DYREKTOR  
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
BZK. III.431.17.4.2011.RD

## PROTOKÓŁ KONTROLI

1. Jednostka kontrolowana: Starostwo Powiatowe w Malborku.  
**Starosta: Mirosław Czapla.**
2. Nazwa jednostki nadzorującej jednostkę kontrolowaną: **Wojewoda Pomorski.**
3. Kontrolę przeprowadził: Roman Dłutek - kierownik Oddziału Obronności i Bezpieczeństwa w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.
4. Kontrolę przeprowadzono **18.05.2011 r.**
5. Zakres kontroli obejmował :  
Realizacja obowiązków określonych w ustawie o powszechnym obowiązku obrony RP i w rozporządzeniu w sprawie kwalifikacji wojskowej.
6. W wyniku czynności kontrolnych ustalono:  
W bieżącym roku kwalifikacja wojskowa powiatu malborskiego została wyznaczona w terminie **od 16 maja do 8 czerwca 2011 r.** (18 dni roboczych).  
Wezwaniu przed w/w komisję podlega (wpisano do list) **527** osób, w tym: **470** osób z rocznika podstawowego, **55** osób z roczników starszych oraz **2** kobiety.  
Dokonano sprawdzenia zgodności terminów stawania poszczególnych gmin do kwalifikacji wojskowej z danymi zawartymi w „Wojewódzkim Planie Kwalifikacji Wojskowej”. Nie doszukano się żadnych nieprawidłowości.  
Dla potrzeb kwalifikacji wojskowej Starosta Malborski przeznaczył pomieszczenia w budynku Miejskiego Domu Kultury mieszczącego się przy Placu Słowiańskim 18, gdzie wyznaczono wystarczającą ilość przestronnych pomieszczeń wraz z niezbędnym wyposażeniem do dyspozycji Powiatowej Komisji Lekarskiej - pracowała w składzie zgodnym z zarządzeniem Nr 95/2011 Wojewody Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie ustalenia składów osobowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej w 2011 r. oraz ustalenia zakładów opieki zdrowotnej do przeprowadzania badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej tych osób - przedstawiciela Wójta, Burmistrza i Wojskowego Komendanta Uzupełnień.  
Budynek został właściwie oznakowany. Informacje o dojeździe do komisji zostały umieszczone w miejscach wyeksponowanych i dobrze widocznych. Osoby podlegające kwalifikacji oczekują na swą kolej w pokoju przeznaczonym na świetlicę; do dyspozycji mają telewizor z magnetowidem, prasę oraz ulotki nt. służby wojskowej. Nad porządkiem czuwa świetlicowy. Codziennie rano przedstawiciel Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Malborku przeprowadza z w/wym. pogadanki, w których przekazuje informacje nt. służby zawodowej. Do prac związanych z wprowadzeniem danych do ewidencji wojskowej i wydawaniem wojskowych dokumentów osobistych zatrudniono 4 osoby. Odbyły one stosowne szkolenie w WKU.  
Nie wnosi się uwag do estetyki i funkcjonalności użytkowanych pomieszczeń. W lokalu komisji zapewniony jest spokój i porządek.

Cała dokumentacja dotycząca kwalifikacji wojskowej przechowywana jest w metalowej szafie.

7. Wnioski i zalecenia.

Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową (w tym: przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej) przebiegają sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budzi zastrzeżeń.

Nie stwierdzono uchybień, które miałyby wpływ na przebieg kwalifikacji wojskowej.

Wobec powyższych ustaleń stwierdza się, iż nie zachodzi potrzeba formułowania jakichkolwiek zaleceń.

10. Kierownik kontrolowanej jednostki, po zapoznaniu się z treścią protokołu, może zgłaszać kontrolującemu zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli, w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania (§ 16 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (*Dz. U. Nr 16, poz. 151*)).

8. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje Starosta Malborski.

Kierownik  
kontrolowanej jednostki  
  
Waldemar Lamkowski  
Malbork 18.05.2014 r.

Kontrolujący:

  
Roman Dutek